1

会議開催日時 平成 29 年 7 月 29 日（土）15：00～16：00:

開催場所 東京千住キャンパス 1 号館 2 階校友会会議室

参加者

（順不同）

相原 浩一、山本 隆洋、松﨑 裕一、小島 一記、松本 健治、

野村 章次、早水 俊樹、野島 謙之助、濱田 剛、佐藤 達則、

澤瀬 翔一、相川 昭仁、小川 謙一、三井 和幸、本橋 光也、

本間 章彦、北村 要、加藤 綾子、鈴木 迪子、大舘 昌男、

沖津 進一、田中 宏、福澤 智、坂田 一也、倉田 昇、

米田 守重、下村 潤一、江頭 勇、吉田 憲司      （29 名）

配布資料 1.大学同窓会 平成 29 年度 第 2 回幹事会レジュメ

議事内容 議事進行：坂田 一也    記録者:倉田 昇

０．相原会長挨拶

今回は初の試みで幹事会を土曜日の１５時より開催としました。

 幹事各位においては、終わりの時間を気にせずにじっくり活発な論議をして頂きたい。

１．議事録確認、他  ＜福澤総務委員長＞

(1)H29 第 1 回幹事会 (5/24）議事録確認

・既に開催通知を送信した際に添付されていた、H29 年度第 1 回議事録の説明があり

承認された。

(2)幹事会年間日程

 ・本日以降の年間日程案が下記にて承認された。

尚、次回の土曜同時開催日は、H30/01/20 とすることが承認された。

連絡会 3回：09/13、4回：11/22、5回：01/20、6回：03/07、7回：04/11

幹事会 3回：09/20、      4回：01/20、5回：03/14、6回：04/18

(3)７/29 出欠報告

  ・本日の幹事会出欠状況が報告された。

２．連絡会報告 ＜小島副会長＞

 ・次の通りH29年度第2回役員・委員長連絡会を開催したことが報告された。

開催日時：7/29 13：00–15:00

参加者(13名)：相原、山本、松﨑、小島、福嶋、松本、早水、土佐、相川、小川、

大野、加藤、福澤、坂田

・下記の通り、幹事各位への依頼および報告があった。

(1)今回より名札を運用するので、今後幹事会の際には着用すること。

東京電機大学同窓会

平成 29 年度第 2 回幹事会議事録

 2

 (2)7/22 大学中高役員の顔合わせが開催された。

 (3)7/18 校友会理事会が開催された。

 (4)オルセースクールミュージアムへの来場動員依頼

  東京小金井キャンパスにて 8/5～8/13 オルセースクールミュージアムが開催される。

 8/12 見学ツアーを開催するので、興味のある方は参加されたい。

３．地方支部、各同窓会関連の活動報告（5/24 幹事会以後） ＜相原会長、他＞

  6/03(土)

 ・大学との懇談会＆全国支部長会＆校友会社員総会 ＠東京千住キャンパス

    校友会理事が出席

6/10(土)

 ・千葉県支部総会  山本副会長出席

    支部長交代。新支部長：鈴木修一氏就任

 ・短大縦の会 ＠東京千住キャンパス  松本役員出席

6/17(土)

 ・新潟県央電機会 ＠長岡市  相原会長出席

   電機会・会長交代。新会長：井口光秋氏就任

6/21(水)

 ・歴代会長会 ＠東京千住キャンパス

   歴代会長と大学同窓会新体制の役員・委員長の顔合わせ＆活動内容紹介

6/24(土)

 ・建築学科同窓会総会（ABUの会） ＠東京千住キャンパス 相原会長出席

7/02(日)

 ・茨城県支部総会 ＠水戸市 相原会長出席

7/22(土)

 ・大学同窓会・中学高等学校同窓会 役員交流会 ＠東京小金井キャンパス

   両同窓会の新体制の役員顔合わせ＆活動内容紹介

４．前会長の同窓会参与への推薦について ＜相原会長＞

 柳田前会長の同窓会参与への推薦があり、満場一致で承認された。

５．今年度の活動方針説明 ＜小島副会長、各委員長＞

(1)総務委員会 <福澤委員長>

  ・総務委員会としては、幹事会運営全体のサポートを主なミッションとする。

 ・会則規定管理

   → 必要に応じて対応。

 ・一部イベントの開催運営（似顔絵コーナー等）

 ・幹事会データ一元管理

→  現在個人管理となっているものを委員会内で水平展開してゆく。

 ・幹事会等出欠管理の効率化

→  無料のwebサービスを利用した効率化を検討中。

 ・議事録作成の負荷軽減と効率化

 3

→  作成の負担が大きいので議事録は発言録ではなく決定事項だけを簡潔に記す。

      各委員会の報告内容は委員会からの別紙参照とし、議事録作成の負荷を低減

する。

(2)事業委員会 <早水委員長>

  ・総会の講演会企画

  高齢男性が多いので、健康問題にスポットを当ててはどうかとの意見もある。

  候補者の選定については、例年通り、須田幹事ルートで調整予定。

  その他総会での余興 アイデア募集（落語、バンドその他）

 ・校外研修バスツアー（12/2～12/3）開催参加募集のお知らせ

   → 草津温泉（富岡製糸場見学）を企画中。

 フランクな意見交換、親睦の研修会なので皆さまご参加下さい。

(3)広報委員会 <加藤副委員長>

 ・ＨＰで年間行事の周知広報

  ・フェイスブック記事作成のための写真提供をお願いします。

(4)在学会員支援委員会 <相川委員長>

  ・丹羽賞、同窓会奨励賞選考、学園祭での表彰、イベント支援

  ・２月 仕事研究セミナー開催予定

  表彰式に参加する学生は表彰の場はスーツではなく、ユニホーム等の方がふさわしいので

はないか？

→クラブ等に打診する。

６.その他

 ・同窓会県支部との交流について  ＜相原会長＞

  → 同窓会とのパイプをより太くするためにも、各幹事は出身地の支部との交流を推進

して頂きたい。

 ・「神田から北千住へ歩こう」イベントについて ＜広報委員会＞

  → 現在企画を検討中。 まとまり次第周知・お知らせの予定。

 ・１１０周年冊子への広告協賛募集中

７．次回幹事会(全員)

以下の通り開催することを確認した。

日時 9月20日(水) 19:00  （18:30～ 新5号館見学ツアー）

場所 東京千住キャンパス ５号館２階セミナー室

以上